
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кулундинская средняя общеобразовательная школа №2» 

Кулундинского района Алтайского края 

 

П Р И К А З 

 

с. Кулунда 

     08.04.2024 года                                                                          № 32-Д 

О внесении изменений в Приказ  № 93-Д от 31.08.2023г. «Об утверждении 

календарного учебного графика для ООП основного общего образования и 

среднего общего образования на 2023/2024 учебный год при пятидневной 

учебной неделе» 

         В целях создания условия для обеспечения безопасности жизни и 

здоровья обучающихся, в соответствии с ч. 5 ст. 12, п. 6 части 3 статьи 28 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 28 августа 

2020 года № 442 (ред. от 20 ноября 2020 года) «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 06.10.2020 № 60252), Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 

28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» (вместе с «СП 2.4.3648-20. 

Санитарные правила…») и Распоряжением администрации Кулундинского 

района Алтайского края  № 92-р от 26.03.2024года,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Внести изменения в приказ № 93-Д от 31.08.2023г.  «Об утверждении 

календарного учебного графика для ООП основного общего образования и 

среднего общего образования на 2023/2024 учебный год при пятидневной 

учебной неделе» 

2. Утвердить : 

          2.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 5–9-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 30 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

         2.2. Расписание звонков и перемен. 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 14.00-14.30 10 минут 



2-й 14.40 -15.10 20 минут 

3-й 15.25-15.55 20 минут 

4-й 16.10 -16.40 10 минут 

5-й 16.50 -17.20 10 минут 

6-й 17.30 -18.00 10 минут 

7-й 18.10 – 18.40  

       3. Классным руководителям 5 - 11 классов довести до ведения родителей 

(законных представителей) информацию об изменении календарного 

учебного графика. 

      4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Гоенко В.Ю. и 

Еремину О.В., заместителей директора по УВР и ВР. 

 

Директор школы                                                                    М.А. Стародубцева 

 

 

 

 

 


